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Eg har hatt gleda av å fungere i vikariatet 
som kyrkjeverje nokre veker no. Eg 
kjenner jo kyrkjelyden og kyrkjene våre 
godt frå før. Men ein får auge på ulike ting 
i ulike roller, som rimeleg er.

Det fyrste eg fekk auge på var at det er 
ein velfungerande organisasjon eg får 
vikariere i. Staben er entusiastisk og alle 
er opptekne av å gjere ein god jobb i dei 
roller den einskilde har. Det gjev det beste 
utgangspunkt for å få til mest mogeleg 
innanfor budsjett som har sine grenser.

Kyrkja fyller viktige oppgåver i menneskas 
liv, både i den løpande kvardagen, men 
ikkje minst ved livets milepælar. Vi er 
opptekne av å vere der for folk heile tida, 
både dei heilt vanlege vekene og når folk 
opplever sine lysaste dagar ved vigsel og 
dåp, og når ein skal ta avskil med kjær 
familie eller vener ved gravferd. For å 
gjere det, krevst det ein stor innsats av dei 
tilsette. Mykje av dette er «usynleg» for 
andre. Slik skal det også vere. Eg er stolt av 
å kunne leie ein stab som er gjennomført 
profesjonelle og har eit ønske om at dagleg 
teneste gjer ein forskjell i folk sine liv. 

I den lokale kyrkja er det friviljuge 
engasjementet ein bærebjelke. Eg legg 
merke til at det er mange som gjer stor 
innsats på friviljug basis. Mykje av dette er 
også usynleg, men ein merkar det godt om 
det ikkje er der.

Vi har to flotte kyrkjebygg som det er eit 
stort ansvar for kyrkjelyden å forvalte. 
Nyleg er det teke eit løft i vedlikehald av 
Sauherad kyrkje. Men det løftet er ikkje 
ferdig. Det er krevjande å halde vedlike 
meir enn 800 år gamle bygningar slik at 
dei kan tene og glede også dei som kjem i 
århundra etter oss.

Skikkar og tradisjonar er heile tida i 
endring. Dei to gamle kyrkjene vår ber med 
seg historien om over 800 år med trusliv, 
glede og sorg. Eg kjenner ingen som er 
likegyldige til kyrkjene våre, sjølv om folk 
sjølvsagt i ulik grad tek del i gudstenestene. 
Men kyrkjene er felles og for alle. Det er 
difor ei ære å få vere med og forvalte dei 
dette halvåret.
 
​​​​​​​Alf  Rose Sørgaarden

HELSING FRÅ 
KYRKJEVERJA
Foto: Signe Vreim Østtveit
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I kirken og i kirkelige sammenhenger møter vi ord og uttrykk som ikke er vanlige i dag-
ligtalen. I denne spalten vil vi framover ta for oss disse og forklare dem helt enkelt. Første 
«kirkeord» er Kyrie eleison.

Tekst: Anne-Inger Lunner

Kyrie eleison er gresk og betyr «Herre, ha 
barmhjertighet med meg», eller mer forenklet: 
«Herre, hjelp meg». Ordene er hentet fra den 
blinde Bartimeus som roper dette for å 
fange Jesu oppmerksomhet (Mark 10,46).
 
Kyrie eleison møter vi først og fremst i 
gudstjenesten, der den kommer som et fel-
les rop til Gud om det som er vanskelig og 
vondt i verden. Vi ber om at Gud skal se 
oss og hjelpe oss, og tar med alt vi vet og 
ikke vet om mennesker som har det vondt 
her vi bor, og i resten av verden. Dermed 
blir ikke kyrie «kun» et liturgisk ledd, men 
noe som vi kan fylle med innhold og 
mening.

I møte med konfirmanter spør jeg hva de 
kan fylle sitt Kyrie eleison med; hva har de 
behov for å rope, klage eller be om i sine 
liv og omgivelser. Spørsmålet er relevant 
for oss alle, for klageropet og bønnen om 
hjelp, er en del av å være menneske.

 

Kyrie-ropet har mange musikalske uttrykk, 
men dette er det vi vanligvis bruker i guds-
tjenesten. Etter at krigen i Ukraina brøt ut, 
har vi gjerne brukt en melodi derfra, NoS 
976.4

Hvis noen har lyst til å lese en bok som be-
røerer kyrie-ropet, vil jeg anbfale Jan Olav 
Henriksens Tro som gjør seende. Evangeli-
et etter Bartimeus.

KIRKEORD - HELT ENKELT.
KYRIE ELEISON!

The Scream av Kees de Kort.
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En gang rundt 1440 støpte klokkestøper Paulus Olavi tre kirkeklokker til Sauherad kirke. De to 
som henger i tårnet i dag, og en mindre, såkalt messeklokke, som blant annet ble brukt i forbindelse 
med nattverden mens kirken ennå var katolsk.

Tekst og foto: Alf  Rose Sørgaarden

Messeklokkene vokste i hovedsak fram 
som følge av Det fjerde Laterankonsils 
fremheving av forvandlingen av brød og 
vin til Jesu legeme og blod. Dette var i 

1215. I Norge er det bevart messeklokker 
fra 1200-tallet og fremover.

Reformasjonen
Selv om det ikke er veldig stor forskjell 
på denne delen av nattverdssakramentet 

mellom katolsk og luthersk forståelse, 
ble messeklokkene fjernet i kjølvannet av 
reformasjonen på 1500-tallet, i likhet med 
annet katolsk inventar.
Etter reformasjonen i 1537 brukte noen 
kirker messeklokka til å markere at preke-
nen startet, men etter hvert forsvant disse 
klokkene ut av kirkerommet. I Sauherad 
forsvant den ikke langt. I prestegården 
vegg i vegg med kirka behøvde man ei 
matklokke. Klokka ble derfor hengt i et 
lite klokketårn på prestegardslåven. Da det 
som i dag er Sagaplant bygget ny driftsbyg-
ning, ble klokka med dit.
Nå kommer den hjem igjen til Sauherad 
kirke. Vi er takknemlig for at Sagaplant 
var villig til å gi fra seg klokka mot at kirka 

bestilte en ny klokke, slik at ikke tårnet ble 
stående tomt.

God beslutningsprosess
I sommer ble klokkene byttet ut av kyndige 
kirketjenere i lift. Nå skal vi gjennomføre 
en beslutningsprosess på hvor den gamle 
messeklokka skal plasseres i kirka. Både 
sokneråd og fellesråd får saken på sitt 
bord.  Forslag til plassering må endelig 
godkjennes av biskop og Riksantikvaren, 
slik praksis er for middelalderkirker.

Unikt i landet
I sluttrapporten sin for prosjektet «regis-
trering av kirkeklokker fra middelalderen», 
skriver Terje de Groot at messeklokka iføl-

MESSEKLOKKA SOM 
KOMMER HJEM IGJEN

Kirketjenerne Kjetil Nyhus (t.v.) og Per Johan Nordvik (Bø) med den gamle messeklokka.
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ge kallsboka tilhører Sauherad kirke. Det 
er også han som skriver at de tre klokkene 
sannsynligvis er støpt samtidig og på stedet 
av klokkestøper Paulus Olavi.
«Hvis messeklokka blir plassert i kirka, blir 
Sauherad den eneste kirka i landet med et 
komplett sett på tre middelalderklokker», 
sier de Groot.
Dette at klokka nå kommer hjem, er en 
spennende og stor begivenhet, og vil bli 
et viktig kapittel i den lange historien som 
forvaltes og skapes i og rundt kirken.
Vi har et godt samarbeid med Riksantikva-
ren, og skal nå ha befaring og dialog før 
endelig beslutning fattes.
Kirkene våre er de lokale Gudshusene, 
men de er også viktige historiske skatter. 
Som kirke lokalt skal vi forvalte begge 
deler, og det er ingen motsetning – snarere 
tvert imot.
 
Historier velkommen
Hvis noen sitter på supplerende historier 
om denne klokka, setter vi stor pris på om 
dere informerer oss om det. Kirkevergens 
epost er alf.rose.sorgaarden@mtkyrkje.no .
«Manns minne» overlevert muntlig mellom 
generasjonene skal ikke undervurderes, og 
vi blir ikke overrasket om noen sitter på 
fortellinger om dette. Vi tar gjerne imot 
fortellinger om klokkene i Nes også. Ifølge 
fortelling/legender skal det der ha vært 
seks middelalderklokker i Nes kirke som låt 
så vakkert at kongen ville ha den «sværas-
te» til Trondheim. Under transport over 
Trondheimsfjorden, sies det at båten skal 
ha gått under og klokka med den. Om det-
te har noen rot i virkeligheten, vet vi ikke. 
Men det er uansett en viktig del av den 
lokale fortellingen og kirkens rolle i den.

Klokka er i god stand, men bærer preg av at den har vært 
med i nærmere 600 år. Her ser vi klokka innvendig med 
kolven som henger i en lærreim.

På klokka ser vi et merke som viser at Paulus Olavi var 
klokkestøper.

Det måtte tas i bruk lift da klokkene på låvetaket skulle 
skiftes. Her ser vi kirketjener Kjetil Nyhus.

NY KISTEVOGN I SAUHERAD
Den gamle kistevogna har gjort tjeneste i mange år. Nå var den så preget av årenes slitasje, 
og vi fant å måtte erstatte den med en ny. Vi håper vogna er med på å gi verdighet i vemo-
dige stunder for folk i bygda i mange år framover.

TAK MÅ VÆRE TETTE
Vi oppdaget glipper mellom mønepanner og takstein på Sauherad kirke. Tak må, som 
alle vet, være tette. Hvis ikke kan skadeomfang og kostnader bli store. Hvis noen har 
lurt på hvorfor det har vært stillas og arbeidsfolk på kirketaket, vet dere nå årsaken. 
Det må etter hvert gjøres et mer omfattende vedlikehold av taket. Det er en mer 
kostnadskrevende jobb. I mellomtida må vi se til at taket er tett.



NR 3  •  SEPTEMBER 2022 NR 3  •  SEPTEMBER 202210 11

Fredag 16. september vigsles Åsne Gotehus Köhn og Helene Sele til diakoner i Sauherad 
kirke. Det er biskop Stein Reinertsen som står for selve vigslingen, men det er mange andre 

kirkelige medarbeidere og frivillige som deltar. Etter gudstjenesten, som begynner kl 17.00, er 
det kirkekaffe i kapellet.

 
Prost Asgeir Sele forklarer hva vigsling til 
kirkelig tjeneste innebærer:
 
«For å bli tilsett som prest, kateket, diakon 
eller kantor i Den norske kyrkja, er det eit 
vilkår at ein først vert vigsla av biskopen. I 
forkant gjennomfører biskopen ein samtale 
med den aktuelle kandidaten for å avklare 
om det er grunnlag for vigsling. Når dette 
er klart vert det fastsett tidspunkt for når 
biskopen skal koma for å gjennomføra 
vigslinga.
 
Sjølve vigslingsgudstenesta startar med 
at den eller dei som skal vigslast vert 

framstilte for kyrkjelyden samstundes 
som det vert minna om at me alle i dåpen 
er vigsla til teneste for Gud. Biskopen 
held så ein vigslingstale som munnar ut i 
formaning og løfteavlegging der den nye 
medarbeidaren stadfestar løftet med eit 
handtrykk til biskopen. Sjølve vigslinga 
vert så avslutta med handspålegging og 
bøn før biskopen kunngjer at den nye 
medarbeidaren er rett kalla, med det 
mynde og ansvar som høyrer til stillinga. 
Gudstenesta held så fram på vanleg måte.»
 
Velkommen til festgudstjeneste!

DOBBEL DIAKONVIGSLING 
I SAUHERAD KIRKE

Nes kyrkje 
lørdag 17/9 kl 11.00
 
Ida Gullbring Dammen
Erica Neve Haugen
Emmerense Holsen
Vegard Nordskog Rønningen
Elisabeth Røyneberg
Mathea Amalie Sannes
Olav Andre Tobro
 
Nes kyrkje 
lørdag 17/9 kl 13.00 

Signe Bjerketvedt
Lars Magnus Kvan Haugen
Stine Linnea Heian
Mathias Håkonsløkken
Alexsander Hvitås
Mari Norendal
Martin Ingelstad-Sandvik
Håkon Haukvik Sauar
 
Sauherad kirke 
søndag 25/9 kl 11.00
 
Frannie Hendrika Hageman
Stine Vegsund Hvitås
Linnea Odden Kåsin
Thea Therese Arud Kaasa
Ole-Tommy Moen
Gina Vangen Rønningen
Andreas Erstad Sørstrøm
Eilef Vegheim
Tor Anders Solem Aase

KONFIRMANTER I SAUHERAD OG NES SOKN
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Annen hver uke øver to barnekor på Nes menighetshus: Soul Children for barn fra 5. klasse 
og oppover, og Soul Kids for dem fra 1. til 4. klasse. Som regel er det mellom 20 og 30 barn på 

øvelsene. Men korene er mer enn et sted for sang, her er det lek, sosialt samvær og kveldsmat. Tone 
Haukvik Grave og Charlotte Molnes er ofte de som står på kjøkkenet for å forberede maten. 

 
Tekst og foto: Ivar Solbu

Flere voksne er i aktivitet på øvelsene. 
Janne Severinsen er dirigent for Soul Kids 
og Jenny Brynsholmen for Soul Children. 
I tillegg er det også musikere.  – Dette er 
rett og slett et koselig arbeid, sier Tone 
og Charlotte til Helsing.  – Vi får høre på 
mye fin sang, bli godt kjent med barna og 
se at de har det bra. Når de yngste tar en 
«sangpause» for å leke litt, kom ofte noen 
innom kjøkkenet for å få et glass vann. 
Da får vi oss en liten prat. Det er skikkelig 
hyggelig.
 
-Vår oppgave er å kjøpe inn mat og 
tilberede den. Som regel serverer vi varme 
rundstykker og godt pålegg. Vi koker egg 
og ordner med grønnsaker. Siste øvelse 
før jul er det grøt, og siste samling før 
sommeren er det grilling. Det hender 
vi serverer pizza eller tomatsuppe. For 
noen av barna er kveldsmaten, som begge 
korene spiser sammen, kanskje øvelsens 
høydepunkt.
 
-Begge har vi barn i begge korene, derfor 
er det helt naturlig å være med, sier 

svigerinnene Charlotte og Tone.  – Vi får 
så mye tilbake!  Og så tenker vi at alle bør 
gjøre en innsats for at ting skal gå rundt. 
Fellesskapet er avhengig av at vi alle bidrar. 
Her får vi være med i et fellesskap med 
både barn og voksne. I alle fellesskap der 
barn samles, er det viktig at det er trygge 
voksne til stede.  
 
-Det er en veldig sosial oppgave vi har. 
Riktignok gjør vi en praktisk innsats for at 
kveldsmaten skal komme på bordet, men vi 
blir også kjent med mange barn og voksne. 
Og så får vi to noe tid til å skravle litt mens 
vi jobber, det er det ikke så mye tid til i en 
hektisk hverdag.  
 
-Vi opplever at Soul Kids og Soul Children 
er en fritidsaktivitet som er åpen for alle. 
Det er billig å være med, og alle får synge 
ut fra egne forutsetninger. De musikalske 
lederne er flinke til å utfordre og stimulere 
de unge sangerne til å ta solist-oppgaver, til 
å prøve ut det å synge i mikrofoner. Vi ser 
at barna opplever mestring gjennom dette, 
sier Charlotte Molnes og Tone Haukvik 
Grave.  

- RETT OG SLETT MORO

Frivillighetens år
Tone Haukvik Grave (t.v.) og Charlotte Molnes laget 
kveldsmat til sangeren i Soul Kids og Soul Children.
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Den finnes i nesten 70 prosent av alle norske hjem. Den er verdens mest solgte bok gjennom tidene. 
Hvert år selges cirka 50-60 millioner eksemplarer. Ingen bøker har hatt større innflytelse på vår 

vestlige kultur. Det er selvfølgelig Bibelen jeg snakker om. Nå har to filosofer, begge ateister, bestemt 
seg for å lese seg gjennom hele Bibelen og lage podcast av det hele. Det lærer jeg mye av.

 
Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Mange kristne har en tanke om at de burde 
lese Bibelen regelmessig, helst hver dag. 
Men undersøkelser viser at et mindretall 
av aktive kristne faktisk gjør det. Det er 
kanskje ikke så veldig overraskende. For 
selv om Bibelen er en gullgruve for både 
ånd og kultur, er det en krevende bok å 
lese og forstå på egenhånd. Det er mye 
der som er vanskelig å forstå. Og ikke 
alt skinner som gull. Det er derfor ikke 
uten grunn at prester må gjennom år med 
bibelstudier før de skal ut i tjeneste.

Men akkurat det med å lese Bibelen på 
egen hånd, er faktisk en veldig moderne 
aktivitet. Ja, så moderne at i Norge har det 
ikke vært vanlig før i de siste 100 årene. 
Det er en vanlig misforståelse at vi har hatt 
bibler i hvert hjem siden Reformasjonen i 
1536. Trykkekunsten startet som kjent på 
1400-tallet, men det tok flere hundre år 
før vi fikk billige bibler på dansk og norsk. 
Det var til kirken man måtte gå for å høre 
bibelfortellingene.

Det har nylig kommet ut en bok av Jon 
Haarberg som heter Historien om Norges 
viktigste bok. Det er lett å tenke at det må 

være Bibelen han mener, men han skriver 
at Luthers lille katekisme har vært viktigere 
enn Bibelen i Norge. Katekismen, hva for 
noe, tenker sikkert mange? I dag tviler jeg 
på at folk under 50 år har noe forhold til 
denne boken fra 1529, men det var denne, 
ikke Bibelen, som fantes i hvert eneste 
hjem i Norge og som alle kunne. Kort 
fortalt er det en liten bok av Martin Luther 
med det viktigste innholdet i Bibelen og 
kristen tro. Den skulle pugges, den var 
pensum og den var inngangsbilletten til 
mye i samfunnet.
Katekismen er grunnen til at kirken 
startet med obligatorisk konfirmasjon, 
konfirmasjonsundervisning, og ikke minst 
obligatorisk undervisning i lesing, altså 
allmueskolen. Dette var på 1730-tallet. 
Alle kunne Katekismen i Norge, i tillegg 
kom det flere bøker som var forklaringer 
til Katekismen mange også pugget. Mest 
kjent er Pontoppidans forklaringer. Vi kan 
nok i dag ha mange innvendinger mot 
denne tvangen og puggingen, men det 
formet Norge mer enn vi aner. Vår etikk 
og moral, vår kultur og hele vår tenkemåte 
er blitt til i et kristent verdensbilde, selv 
om vi har glemt hvor det kommer fra. Det 
er ikke fra de gamle grekerne Sokrates, 
Platon og Aristoteles vi har hentet 
tanken om menneskeverd, likeverd og 
menneskerettigheter. Og under det hele 
ligger Bibelen.

Bibelen – boken svært mange har, og 
som ikke veldig mange leser. Heller 
ikke professorene i filosofi, Ole Martin 
Moen og Einar Duenger Bøhn, hadde 
lest Bibelen. Begge er konfirmert i Den 
norske kirke, men regner seg som ikke-
troende i dag. Begge gir likevel uttrykk for 
et visst håp om at Gud finnes. Om ikke 

Gud finnes, finnes i hvert fall Bibelen, 
og filosofene mener at det nå er på tide 
å bli kjent med den. De bestemte seg for 
å lese Bibelen fra perm til perm. Uten 
forberedelser. Tolke den så bokstavelig 
som mulig, som det står. Det hele deles 
i podcasten «Ole Martin og Einar leser 
Bibelen». Bibelsalget i Norge skal visstnok 
ha gått opp etter at de begynte å sende. Og 
vi kan regne med at akkurat nå leser mange 
i Norge gjennom Bibelen for første gang 
på grunn av disse to filosofene.

Jeg underviser i blant annet Bibelen på 
Sagavoll folkehøgskole og må si det er en 
fornøyelse å høre på podcasten. Her er det 
en nærlesing og tolkning som gjør noe med 
meg. Jeg veksler fra å le sammen med dem, 
nikke gjenkjennende til frustrasjoner og av 
og til sukke litt over tolkningen av tekstene. 
Noen kristne vil nok føle seg litt støtt av 
og til av både tolkninger og holdninger, 
men jeg tror det er mer positivt å hente 
her enn motsatt. Jeg får lyst til å bryte inn 
med litt faktaopplysninger og korrigeringer 
titt og ofte, men de vil lese tekstene uten 
forkunnskaper, og da blir det slik. Og jeg 
tror at de fleste som hører Ole Martin og 
Einar ville lest Bibelen nokså likt som dem.

Jeg heier på å lese i Bibelen. Likevel tror 
jeg at kjennskap til hvordan man i 2000 
år har tolket tekstene er en fordel. Denne 
tradisjonen møter vi i kirker og kristne 
fellesskap, og det er mye gull å hente. At 
kristne likevel tolker tekstene ulikt, og 
at nye tider gjør noe med måten vi leser 
Bibelen på, er bare naturlig. At Ole Martin 
og Einar tolker tekstene på sin måte, får i 
hvert fall meg til å gå noen ekstra runder 
med mine tolkninger. Jeg liker meg i deres 
bibelgruppe.

ATEISTENES BIBELGRUPPE
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Han har stått der i årevis, men hvor mange av oss har egentlig reflektert over hvem han er? 
Hver pinse blir han hedret med blomster. Bygdegutten fra Sauherad, Thord Bunkholt var 
misjonær blant Santalene i India i mer enn to ti-år. Her følger hilsningstalen ved årets ned-
leggelse av blomster ved Bunkholts støtte 1.pinsedag.

Tekst: Tora Skjerkholt Aarnes

Thord var født i 1852 på Nedre Bunkholt. 
Så snart han var konfirmert måtte han få 
seg en jobb og fikk jobb som tjenestegutt 
på en gård. Men han ønsket seg noe mer. 
Så bød det seg en mulighet for jobb i Ski-
en, på gardsbruket til barnehjemmet «Hans 
Cappelens Minde».

I Skien fikk han venner som oppmuntret 
ham til å utdanne seg til lærer, og i 1871 ble 
han tatt opp ved Skien Lærerskole. Etter 
ferdig utdanning ble han tilsatt som lærer i 
Gjerpen. Men han han hadde det for seg at 
han skulle bli misjonær, helst dra til Afrika.
Så kom misjonær Lars Skrefsrud hjem fra 
India på Norgesbesøk. Skrefsrud reiste 
rundt og talte. Thord fikk med seg referat 
fra møtene til Skrefsrud, og ble engasjert 
da han hørte om santalenes ubeskrivelige 
nød. Gode venner i Skien forstod at han 
ønsket seg ut i misjonsarbeid, og de opp-
muntret han til å ta kontakt med Skrefsrud. 
Thord fikk møte Skrefsrud, og da deres 
første møte var over, sa Skrefsrud: Så du er 
den jeg lenge har bedt Gud om.
Resultatet av dette møtet ble at Thord 
Bunkholt ble med da Lars Skrefsrud dro 
tilbake til India høsten 1873. Der han kom 
til å virke som misjonær og lærer, og etter 

hvert ble han også ordinert som prest.
Thord ble godt likt av de han jobbet med 
og for. Det har aldri vært noen misjonær 
santalene har elsket slik som Bunkholt, 
har en seinere misjonær i santalmisjonen 
uttrykt.

Dessverre ble ikke hans gjerning så lang. 
Han fikk etter hvert helseproblemer og 
høsten 1897 døde han og ble begravet i 
India.

Thord var drevet av ønske om å gjøre noe 
for andre. Han ble grepet av andres nød. 
Heldigvis er det fortsatt mange blant oss 
som engasjerer seg i andres nød, og ønsker 
å dele både materielle og åndelige verdier 
med andre

Vi har i vår menighet fortsatt et misjons-
engasjement. I dag arbeider Sauherad og 
Nes sogn for prosjektet Fokus i Thailand.  
(NMS). Drivkraften er fortsatt ønsket å 
dele med hverandre; dele verdier og dele 
goder.

Vi takker i dag Thord Bunkholt for han 
store engasjement og gjerning og takker 
også for engasjement som er for dagens 
misjonsarbeid i vår menighet.

HVEM ER MANNEN PÅ SOKKEL 
UTENFOR SAUHERAD KIRKE?



NR 3  •  SEPTEMBER 2022 NR 3  •  SEPTEMBER 202218 19

Matkultur, inkludering og mangfold for fremtiden er noen av stikkordene for 
Bygdekvinnelagets «VÅR DAG», som går av stabelen 16. oktober, på Kjernehuset.

Tekst og foto: Helene Sele
I samarbeid med Frivilligsentralen 
og Sauherad og Nes Sokn, inviterer 
Bygdekvinnelaget unge og gamle, fra alle 
kulturer, til å samles rundt søteple og 
jordeple.

Fint å lære av hverandre
Videreformidling av kultur og tradisjon er 

en helt sentral verdi i Bygdekvinnelagets 
virksomhet, og også denne gangen 
vil de løfte fram deler av den store 
kunnskapsarven som ligger i tradisjonene. 
Og selv om det er norsk kultur og norske 
tradisjoner som er bygdekvinnelagets 
spesialitet, ser man samtidig verdien 
i å la seg inspirere av andre kulturer. 
Frivilligsentralen og diakonen i Sauherad 

og Nes vil bruke nettverket de har 
i Språkkaféen til å undersøke hvilke 
mattradisjoner som finnes der, koblet 
til jordeple og søteple, og om noen er 
villige til å dele dette med de som møter 
opp på Kjernehuset denne dagen. På den 
måten blir maten et samlingspunkt og 
et møtepunkt mellom tradisjonell norsk 
matkultur og andre matkulturer som finnes 
i bygda i dag.

Bli med på matlaging..
I forbindelse med arrangementet er det 
mulig for alle som vil, unge som gamle, 
å være med bygdekvinnene og lage blant 
annet potetgrøt, eplekake og tilslørte 
bondepiker. I utgangspunktet lages all 
maten på kjøkkenet på Kjernehuset, men 
dersom noen har lyst til å lage mat med 
jordeple eller søteple hjemme og ta det 
med, så er det rom for det også. Bakinga 
starter allerede på lørdag 15. oktober, og 
søndag 16. skal grøten kokes, blant annet. 
Klokkeslett og nærmere informasjon vi bli 

publisert på Sauherad bygdekvinnelag sin 
facebookside.

Vil du være med og lage mat? Eller har du 
en oppskrift du gjerne vil dele? Ta kontakt 
med bygdekvinne Karen på tlf.: 913 35 
042.
.. eller bare kom og spis!
Klokka 14-17 på søndag den 16. oktober, 
blir maten servert på Kjernehuset. Da 
er det åpent for alle og enhver som 
vil komme og smake! Her er det ikke 
nødvendig å melde seg på. Bon appétit!

Med søteple og jordeple som samlingspunkt

SAMMEN FOR 
BÆREKRAFTIG MATKUNNSKAP

«VÅR DAG er en nasjonal 
markering av Frivillighetens 
år som involverer alle i den 
norske frivilligheten – hver 
eneste organisasjon og forening 
oppfordres til å velge seg sin dag 
for å være med å feire VÅR DAG» 
(www.frivillighetensar.no)

Foto Bygdekvinnelaget

Foto Bygdekvinnelaget

AVFALL PÅ KIRKEGÅRDENE
På begge kirkegårdene våre, er det avfallsstasjoner der man kan kaste planteavfall, 
papir og restavfall. På to steder på begge kirkegårder er det også røde bokser til 
el-avfall. På Sauherad kirkegård holder vi på å bytte ut de gamle trekassene til 
planteavfall, med nye funksjonelle.

Det er flott om alle er nøye med å kaste på rett sted. I kassa skal det bare ting som 
kan brytes ned i kompost. Ikke kranser med ståltråd, potter og lignende. Det er 
restavfall. Hvis alle passer på det, sparer vi kirketjenerne for mye etterarbeid, tid de 
kan bruke på å holde stedene fine. På forhånd takk!

​​​​​​​Kirkevergen
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Det var en fin høstdag. Skogliene var skiftende med lauvskogens gule kroner, 
og grana og furuas mørke, eventyrfulle barheng i skumringa en høstkveld. 

Det var denne fine høstkvelden at Eivind Steinli kom heim fra elgjakta. Han 
hadde ikke fått høsta epla ennå, så i morgen måtte han sjå til å begynne. Han 
hadde sju trær og noen nyplantinger som ikke bar enda. men så var det nå bare 
han sjøl og kjerringa også, for ungene var på skoler i byen. Men ho Guri, som 
kjerringa hans hette, ho kunne en nå tru ikke kunne gjøre noe. For ho var skran-
ten som ei spikete myrgran, og kjeften brukte ho verre enn den vesle buhunden 
som sto bundet bortved låvebrua. Men arbeide kunne ho når ho ville. Når ho 
ikke var noe arbeidslysten, gikk det som lus på ei tjærestikke. I kveld da Eivind 
kom igjen, etter å ha ligget heile veka innpå Nystulskogen på elgjakt, da blei ho 
på slikt godlag, at ho let nå til at i morgen skulle ho høste epler. Det skulle da Ei-
vind få sjå. Men han Eivind bare lo han, der han satt borti peiskroken og kveikte 
pipa. Så sa han: «Å nei, kvinnfolk i trea er som sulo på bakken det, he-he-he». 
«Ja, ja, det skulle’n nå få sjå det da», mente Guri.

Da de hadde stelt fra seg og mjølka kuene om morgonen, tok de til med eplehøs-
tinga. De som de nådde fra bakken, hadde Guri høstet ned dagen før, så Eivind 
måtte hente den minste stigen og opp i den. Guri skulle plukke opp de som lå på 
bakken før ho begynte å høste oppe i trea. Eivind bestemte seg til å ta pæretreet 
først, og det var Guri også enig i. 

Men det blei ingenting med Guri å høste epler likevel. Da ho hadde fått opp 
eplene på bakken måtte ho på butikken, og så var det så mye som måtte gjøres. 
Både pærene og epla var store og fine, for Eivind hadde stelt bra med trea sine. 
Guri hadde til og med heksa og smelt på han engong han hadde gjødsla, da ho 
hadde vaska kleda og hengt dem opp. «De blei fulle av ukru», sa ho. Og Eivind 
hadde et svar ytterst på tunga den gangen, men han torde ikke fram med det. 
Han lo med seg sjøl oppi pæretreet da han tenkte på dette. Det blei sju kasser på 
pæretreet, og det blei han ferdig med til middag. Nå hadde han seks tre igjen.

Om ettermiddagen klemte han til på en Gravensteinapal. Han høsta fem kasser 
den ettermiddagen. I morgen skulle det gå bedre, for da hadde han fått lov på 
en unggutt fra bygda. Da Eivind kom inn til kvelden, kjytte kjerringa: «Det er da 
bære å høste eple en å fluge på ælgjakt, og nå synes eg du har vore tåleg flink i 

En dag i frukthøstinga

24

dag au». Og når ho kjytte, da var det bra. Det hadde da Eivind Steinli lært iallfall. 
Men den natta drømte han om elgjakt innpå Nystulskogen. Han synes så tydelig 
at han sto og sikta på ein elg oppi lia under Sveinskøllen, men han kunne liksom 
aldri bli ferdig til å dra av.

Ei forteljing frå den nye boka til Jon Ingebretsen: 
«Natur og kultur – i spora til Mikkjel Fønhus».
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… mer informasjon på helsing.no               

PPååmmeellddiinngg  oogg  iinnffoo  ppåå  hheellssiinngg..nnoo  
 

vvii  ssoomm  jjoobbbbaarr  ii  kkyyrrkkjjaa  ii  SSaauuhheerraadd  oogg  NNeess  
 

 

Tirsdagar etter skuletid. 
Samlingar frå midten av 

september og ut november,  
og frå januar til april. 

 

Invitasjon til 

HHeellssiinngg    
  

Pris: 250 kr. pr. semester.  
Det kostar ingenting å prøve nokre gonger. 

BISPEVISITAS
Biskop i Agder og Telemark, Stein 
Reinertsen, kommer på visitas første uka 
i advent. Denne gangen både i Sauherad 
og Nes sokn og Bø søkn. Sist gang det var 
bispevisitas i Sauherad og Nes var i 2013, 
noe som for øvrig var Reinertsen første 
visitas som biskop. Vistasgudstjenesten 
holdes i Bø kyrkje søndag 4. desember 
og er felles for begge sokn. Programmet 
er under planlegging, men det blir blant 
annet møte med kommune, råd og stab og 
kulturarrangement i kirkene. 

Les mer i neste nr av Helsing og på 
nettsidene.

Foto: kirken.no

MINIBUSS
I fleire år har Bø sokn leasa ein minibuss. Den spelar ei viktig rolle i barne- og 
ungdomsarbeidet. Når bussen ikkje trengst til eige bruk, blir den utleigd. Slik skal 
bussen finansiere seg sjølv. Når leasingtida i sommar gjekk ut, bestemte kyrkjeleg 
fellesråd i Midt-Telemark seg for å kjøpe ut bussen.

Den har 17 seter, og står vanlegvis i Bø. Organisasjonar eller andre kan leige bussen 
ved å ta kontakt med kyrkjeverja. Det er sjølvsagt krav om gyldige sertifikat og at ein 
har sjåførkort til ferdsskrivar.
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Morgomesse i Nes kyrkje

Alle foto: Signe Vreim Østtveit

Vakkert landskap

​Klare for avgang Konfirmantane holder kokenKonfirmantane er klare for å gå På Tangen
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Evju i sikte

Hørte dampfarveri

Evju bygdetun​

Prestegardsjordet i Bø med målet i sikte

Dyra nyter også dagen

Framme ved målet og avslutning i Bø gamle kyrkje

Alle foto: Signe Vreim Østtveit

KRIK Familiesommer Sagavoll ble 
arrangert 6.-10.juli. Vi hadde fine dager 
på Sagavoll og i nærområdet. 

Tekst og foto Janne M. Severinsen

Leiren hadde ca 200 deltakere, og talere 
var Guro Brakestad og Tom Arne Møl-
lerbråten. Det var lek og moro for barn 
og voksne, og vi koste oss også i vårt eget 
”Sagaland” som er en litt mindre versjon 
av det ellers så kjente Sommarland. Tur til 
Lifjell med grøtservering på Bøkstulnatten 
var et av høydepunktene. KRIK har som 
visjon å skape idrettsglede, trosglede og 
livsglede, og det var absolutt mye av dette 
disse dagene! 

GOD STEMNING PÅ 
KRIK FAMILIESOMMER SAGAVOLL 
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BILDEGLIMT

Ved Lindheim ølkompani, i frukthagetraseen, har de i år som i fjor anlagt blomsteng. Her kan en plukke seg en bukett eller 
sette seg ned på en benk og nyte utsikten. Foto: Anne-Inger Lunner

Gaaramesse i nydelig sommervær ved Hørte Dampfarveri 11. juli. Aslaug Torstveit ønsket velkommen og fortalte om den 
gamle kyrkja. Foto: Anne-Inger Lunner

Stor fest i Sauherad kirke 16. juli da Kristine Etholm Langedok og Sebastian Waage Haugen giftet seg, og lille Linea ble 
døpt. Foto: Anne-Inger Lunner

50-sone: Nesvegen har fått 50-sone.
Foto: Signe Vreim Østtveit.

Konfirmantene koste seg på konfirmantleir på 
Gjennestad. Foto: Åshild Bergan Håkonsløkken.
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Tirsdag 13. september 2022 kl. 11.00:  Svein Jacobsen, misjonær, pastor og misjonsleder: 
Misjonens to oppdrag: hånden og ånden! Kollekt til menighetens misjonsprosjekt i 
Thailand. I samarbeid med menighetens misjonsutvalg.
 
Tirsdag 27. september 2022 kl. 11.00: Svein Sem forteller om Heddal stavkirke.  
 
Tirsdag 11. oktober 2022 kl. 11.00: Filmprodusent Knut Inge Solbu forteller om erfaringer 
med filmproduksjon i Midt-Telemark, og om TV-serien Rådebank: En serie for alle 
generasjoner?  Kirkens SOS i Telemark deltar på samlinga.  
 
Tirsdag 25. oktober 2022 kl. 11.00: Kommunepsykolog Brita Rønningen Iversen gir oss noe 
enkle grep for bedre psykisk helse.
 
Tirsdag 15. november 2022 kl. 11.00: Prosjektkoordinator ved USN i Bø Runar Gundersen 
forteller at det umulige er bare en mulighet.  Det kommer til å handle mye om vann.
 
Tirsdag 29. november 2022 kl. 11.00: Tidligere fiskeforvalter Dag Matzow snakker om 
hvordan de fikk nytt liv i surt vann.
 
Tirsdag 13. desember 2022 kl. 1100: Jorid Vale og Bruno Hageman synger med oss i 
adventstida. Tema: Velsigna de evige ordan, om håp og ei utstrakt hand.

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF NES MENIGHETSHUS

På høstens første Formiddagstreff kom 
«gamlepresten» Svein Orstad for å fortelle om 
dikterpresten Petter Dass.

Ikke bare én, men to pianister var med på å hjelpe den store forsamlinga 
til å syng noen av Petter Dass´ mange salmer.

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

GVARV OG GUNHEIM 
MISJONSFORENING 
har møte på Nes Menighetshus:

Mandag 5. september kl.18.00
Mandag 3. oktober kl.18.00
Mandag 7. november kl.18.00
Mandag 5. desember kl.18.00.

Du er hjarteleg velkommen!

HAGEARBEID
Hekkeklipp - Kantslått
Plenklipp – Beskjæring
Trefelling - Snørydding

Opprydding - Bortkjøring

J.H. FINDAL
3810 Gvarv

Tlf. 90152355
jh.findal@gmail.com
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering
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FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 

608 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 609NUMMER 9 – DESEMBER 2019

EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
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Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
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DØPTE
15.05​	 Tirill Fagerheim-Holta
21.05​	 Conrad Gripne Borgen
29.05	​ Leah Haugerud Bringsvær
	 Elander Knutshaug Veum
05.06​	 Charlotte Brandsrud Roe
	​ Vilja Kaldråstøyl Killingtveit
25.06​	 Tor Anders Solem Aase
03.07	​ Vetle Verpe-Eikemo
16.07​	 Linea Langedok Haugen
24.07	​ Olea Algrøy-Vegheim (Bø kyrkje)
14.08​	 Stian Arud Berget
 
VIGDE
11.06​	 Malin Jeanette Svalebjørg 
	 og Olav Espedalen
18.06​	 Nina Beate Omlid 
	 og Jon Kittil Sollid Tveit
25.05​	 Katrine Sofie Pallesen-Mustikay 
	 Haugen og Atle Høiseth
16.07​	 Kristine Etholm Langedok
	 og Sebastian Waage Haugen
22.07 	​ Iris Jeanette Marek Visted og 
	 Patryk Maksymilian Marek 
	 (forbønn for ekteskap)
30.07 ​	 Merete Løndal og Trond Løkka
​	 Birte Sisjord Lønheim og Lars Liestøl

DØDE
02.05​	 Ingebjørg Kleivrud 
10.05​	 Elfrid Johanne Skjeldal 
16.05​	 Gunnar Hasledalen 
22.05	​ Einar Kolbu 
09.06	​ Ragnvald Skjerdal 
14.06​	 Hildegunn Kløverød 
20.06	 ​Torgrim Prestholdt 
28.07​	 Sverre Teigen 
30.07	​ Ernst Karlsen 
07.08​	 Haldis Kise 
07.08​	 Karin Ingebretsen 

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 4 - 2022) kommer ut ca. 24. november
Stoff må være innlevert innen 4. november

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

42 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Martin Stærk 
tlf. 915 77 038  
martin.stark@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  (VIKAR) 
Helene Sele
tlf 993 55 994
helene.sele@mtkyrkje.no

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv  •  Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

Sauherad og Nes sokn

KONTAKT



SØNDAG 11. SEPTEMBER
11:00 – Nes kyrkje		
Vingårdssøndagen
Nes menighetshus
Matt 19,27-30

FREDAG 16. SEPTEMBER	
17:00 - Sauherad kirke	
Diakonvigsling

LØRDAG 17. SEPTEMBER	
11:00 og 13:00 – Nes kyrkje
Konfirmasjon
Konfirmantarbeidet i menigheten	

SØNDAG 25. SEPTEMBER	
11:00 – Sauherad kirke	
16. søn i treenighetstiden	
Konfirmasjon
Konfirmantarbeidet i menigheten	

SØNDAG 2. OKTOBER	
11:00 – Sauherad kirke
17. søn i treenighetstiden		
Høsttakkefest. Soul Children.	
Barne- og undomsarbeidet i 
menigheten
Mark 5,35-43

SØNDAG 9. OKTOBER	
11:00 – Nes kyrkje		
18. søn i treenighetstiden	
Pilegrimsprosjektet i Sauherad/Bø	
Mark 1,40-45

SØNDAG 16. OKTOBER	
11:00 – Sauherad kirke	
19. søn i treenighetstiden	
Konfirmantjubileum
Helsing
Luk 9,57-62

SØNDAG 23. OKTOBER	
11:00 – Nes kyrkje
20. søn i treenighetstiden	
TV-aksjonen
Matt 18,1-11

SØNDAG 23. OKTOBER	
11:00 – Sauherad kirke		
Bots og bønnedag
Barnehjemmet i Tallin
Luk 15,11-32

LØRDAG 5. NOVEMBER	
16:00 – Sauherad kirke	
Minnegudstjeneste	
Luk 15,11-32

SØNDAG 6. NOVEMBER	
11:00 – Sauherad kirke		
Allehelgensdag
Stefanusalliansen
Luk 6,20-23

SØNDAG 13. NOVEMBER	
17:00 – Nes menighetshus		
23. søn i treenighetstiden	
Søndagsskolen - Telemark krets	
Matt 24,35-44

SØNDAG 20. NOVEMBER	
11:00 – Nes kyrkje		
Kristi kongedag
Nes menighetshus
Joh 9,39-41

SØNDAG 27. NOVEMBER	
11:00 – Sauherad kirke	
1. søn i adventstiden	
Presentasjon av konfirmanter	
Menighetsarbeidet
Matt 21,1-11

Med forbehold om endringer.

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


